
 1  
 
 

COMUNE DI AIDOMAGGIORE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

 

N° 28 31/10/2008 

Oggetto Approvazione schema di convenzione col Comune di Siamaggiore, ai 
sensi dell’art. 30 del Il T.U.E.L. approvato con D. lgs. n° 267/2000, per 
l’utilizzo in forma associata dell’Istruttore Amministrativo  categoria C/2 
per il periodo 1° dicembre 2008 – 28 febbraio 2009. 

 
L'anno DUEMILAOTTO, addì Trentuno, del mese di OTTOBRE, alle ore 20:30,  in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti 

l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da 

dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica di  1ª convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti          
COGNOME NOME   

1. SALARIS       MARIANO X  
2. ATZORI    RENATO X  
3. CAMPUS                               BARBARA X  
4. CARTA    MARIA ANTONIETTA X  
5. CORDA          SALVATORE X  
6. MARRAS   MASSIMO X  
7. MASIA            CLAUDIA X  
8. MASIA   MARIA LUSSORIA X  
9. MASIA                       MARIA ROSARIA  X 
10. MURONI ANTONIO X  
11. SERRA          COSTANTINO X  
12. TERRUSO NAZZARENO  X 
13. ZIULU RAFFAELE X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  111 Assenti n.  2 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  
 

Il Sindaco Dr. Ing. Mariano Salaris, assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 



 2  
 
 

Locali” ed, in particolare, l’art. 30; 
Vista la deliberazione G. C. n°  79 del 06/9/2008 con la quale veniva deliberato di di esprimere 

parere favorevole in merito alla richiesta di trasferimento mediante mobilità volontaria, presso il 
Comune di Siamaggiore, della dipendente comunale Sig.ra Caterina Carboni attualmente inquadrata 
nella dotazione organica dell’Ente come  Istruttore Amministrativo – Agente di Polizia Municipale 
– Addetto ai Servizi Demografici ed Elettorali, categoria C, posizione economica C/2 a far data dal 
01/12/2008; 

Vista la determinazione n° 223 del 28/10/2008 con la quale il Responsabile del Servizio 
amministrativo, in esecuzione di tale deliberazione,  dispone il passaggio della dipendente in 
questione con decorrenza 01/12/2008; 

Considerato che il Sindaco del Comune di Aidomaggiore ha preso accordi informali con il 
Sindaco del Comune di Siamaggiore in merito alla stipula di una convenzione per l’utilizzo in forma 
associata dell’Istruttore Amministrativo  categoria C/2 per il periodo 1° dicembre 2008 – 28 
febbraio 2009, prevedendo n° 24 ore lavorative settimanali  presso il Comune di Siamaggiore e  le 
rimanenti 12 ore presso il Comune di Aidomaggiore; 

Ritenuto necessari formalizzare tale impegno approvando l’allegato schema di convenzione da 
proporre al Comune di Siamaggiore; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n°267/2000; 

Con voti unanimemente espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare l’allegati schema di convenzione con il Comune di Siamaggiore, ai sensi 
dell’art. 30 del Il T.U.E.L. approvato con D. lgs. n° 267/2000, per l’utilizzo in forma associata 
dell’Istruttore Amministrativo  categoria C/2 per il periodo 1° dicembre 2008 – 28 febbraio 2009. 

Di trasmettere copia della presente al Comune di Siamaggiore. 
 

Con separata votazione e voti unanimemente espressi per alzata di mano, 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
 

 
Fatto, letto approvato e sottoscritto 
 

        
                    IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (Dr. Ing. Mariano Salaris)                                                      (Dr. Pietro  Caria)  


